
  

 

 

 
 Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO011 FESR Sicilia 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro! 

 
 

                                                   

CIRCOLO DIDATTICO STATALE 

“SPERONE” 
Via Nicolò Giannotta n. 4  PALERMO – Tel. 091/478848 – Fax 091/472011 

Distretto n. 3/41– Codice PAEE047005 – C.F. 80048990826 

@-mail: paee047005@istruzione.it - www.scuolasperone.it 
pec: paee047005@pec.istruzione.it 

 

D.D. SPERONE  – Palermo – Anno Scolastico 2011-2012 
PON-FESR “Ambienti per l’Apprendimento” 2007-IT 16 1 PO 011 - Annualità 2011-2012 -   
Obiettivo A – Azione  A 1– Cod. Naz. Prog. : A-1-FESR04 POR SICILIA-2011-2536     “ESPRIMERSI IN DIGITALE” 
Obiettivo A – Azione  A 1– Cod. Naz. Prog. : A-1-FESR04 POR SICILIA-2011-2536     “CLICCANDO CREO” 

 

1 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2007-2013 
Fondo Europeo Sviluppo Regionale “Ambienti per l’Apprendimento 

2007 – IT 16 1 PO 011 – FESR – SICILIA - Annualità 2011/2012 
 

L’attività oggetto del presente BANDO  rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2011-2012, ed è cofinanziata dal Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV – PON “Ambienti per l’Apprendimento”  POR 
Sicilia Ob. Convergenza FESR cod. 2007IT161PO011 

 

Prot n.   6726 /A22 /PON FESR 
del     8/11/2011 A: 

Ditte iscritte Albo fornitori 
Sito web Istituto 
Albo 
USR Sicilia  
USR Sicilia Uff. XV Ambito Terr. Palermo 
Istituzioni Scolastiche Palermo e provincia 

 
 

 SEDE 
 
Oggetto:                              Programmazione Fondi Strutturali 2007/2013  
      Programma Operativo Nazionale  “Ambienti per l'apprendimento” 2007 IT 16 1 PO 011 FESR 

Annualità 2011/2012 
Obiettivo A: Promuovere e sviluppare la Società dell’informazione e della conoscenza  

nel sistema scolastico. 
Azione A-1: Dotazioni tecnologiche e laboratori multimediali per le scuole del 1° Ciclo. 

     
A-1-FESR04 POR SICILIA-2011-2536  

“ESPRIMERSI IN DIGITALE” COD. CIG  34530299AA   
“CLICCANDO… CREO!”   COD. CIG 3453053D77 

 
RETTIFICA PARZIALE BANDO DI GARA  

– Prot. 6419/A22 /PON FESR del 25.10.2011 - 

FINALIZZATO ALLA INTEGRAZIONE DELL'ALLEGATO A LOTTO 2° 

PROGETTO “CLICCANDO….CREO”  



  

 

 

 
 Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO011 FESR Sicilia 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro! 

 
 

                                                   

CIRCOLO DIDATTICO STATALE 

“SPERONE” 
Via Nicolò Giannotta n. 4  PALERMO – Tel. 091/478848 – Fax 091/472011 

Distretto n. 3/41– Codice PAEE047005 – C.F. 80048990826 

@-mail: paee047005@istruzione.it - www.scuolasperone.it 
pec: paee047005@pec.istruzione.it 

 

D.D. SPERONE  – Palermo – Anno Scolastico 2011-2012 
PON-FESR “Ambienti per l’Apprendimento” 2007-IT 16 1 PO 011 - Annualità 2011-2012 -   
Obiettivo A – Azione  A 1– Cod. Naz. Prog. : A-1-FESR04 POR SICILIA-2011-2536     “ESPRIMERSI IN DIGITALE” 
Obiettivo A – Azione  A 1– Cod. Naz. Prog. : A-1-FESR04 POR SICILIA-2011-2536     “CLICCANDO CREO” 

 

2 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Allegato A –Lotto 2° – Progetto  “Cliccando ….Creo” del bando in oggetto, dove, per 
mero errore materiale di trascrizione, non sono state inserite alcune voci delle configurazioni 

richieste; 
CONSIDERATA la necessità di integrare la richiesta delle attrezzature di cui al Bando in oggetto; 
CONSIDERATA la necessità di riaprire i termini previsti dalla Procedura Ristretta per l’acquisizione di 
beni; 

 
DISPONE 

 
1) La parziale rettifica del capitolato tecnico Allegato A del bando di gara per l’acquisto di 
materiale tecno logico-multimediale, progetto A-1-FESR04 POR SICILIA-2011-2536 nella parte 
relativa a lotto n. 2 –  “CLICCANDO CREO”;  
2) La riapertura dei termini  per la presentazione delle offerte che viene fissata per le ore 12,00 del  
giorno   15.11.2011; 
3) La scheda Tecnica (Allegato A) che segue, relativa al lotto 2 –Progetto “Ciccando…Creo”, 
annulla e sostituisce integralmente la precedente presente nel  bando: 

 
ALLEGATO A 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2007-2013 
Fondo Europeo Sviluppo Regionale “Ambienti per l’Apprendimento 

2007 – IT 16 1 PO 011– FESR – SICILIA - Annualità 2011/2012 
 
Nella presente Scheda tecnica, relativa al Progetto A-1-FESR04 POR SICILIA-2011-2536 sono descritte le 
caratteristiche minime tecniche o equivalenti, cui devono necessariamente rispondere tutte le apparecchiature 
multimediali , pena l’esclusione dalla gara. 

 
2° LOTTO – PROGETTO “CLICCANDO…CREO!” 
 COD. CIG 3453053D77                          importo IVA inclusa  €. 9.180,00= 
1^ Configurazione-  
POSTAZIONI MOBILI  
 
 Descrizione della voce Quantità 



  

 

 

 
 Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO011 FESR Sicilia 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro! 

 
 

                                                   

CIRCOLO DIDATTICO STATALE 

“SPERONE” 
Via Nicolò Giannotta n. 4  PALERMO – Tel. 091/478848 – Fax 091/472011 

Distretto n. 3/41– Codice PAEE047005 – C.F. 80048990826 

@-mail: paee047005@istruzione.it - www.scuolasperone.it 
pec: paee047005@pec.istruzione.it 

 

D.D. SPERONE  – Palermo – Anno Scolastico 2011-2012 
PON-FESR “Ambienti per l’Apprendimento” 2007-IT 16 1 PO 011 - Annualità 2011-2012 -   
Obiettivo A – Azione  A 1– Cod. Naz. Prog. : A-1-FESR04 POR SICILIA-2011-2536     “ESPRIMERSI IN DIGITALE” 
Obiettivo A – Azione  A 1– Cod. Naz. Prog. : A-1-FESR04 POR SICILIA-2011-2536     “CLICCANDO CREO” 

 

3 

1 

Computer tablet, formato 20cm x 28cm, con schermo multi-touch, scheda di rete 
10/100 wireless, con 1 GB di RAM, SSD 120 Gb, 2 usb, Processore intel, mouse 
ottico, tastiera, borsa, alimentazione a batteria e con rete elettrica, con S.O. 
windows 7; o equivalente 

1 

2 
Notebook Intel, ram 4 gb, hd 320 Gb, masterizzatore dvd, schermo 15,4”, scheda 
di rete lan, scheda di rete wireless 10/100, 3 porte usb, con S.O. windows 7, 
webcam integrata, borsa e mouse ottico; o equivalente 

2 

3 Scanner piano A4 1 
4 Scanner documentale piano A4 con ADF 20 fogli; o equivalente 1 
5 Stampante A3 inkjet colore 1 
6 Stampante laser A4 B/N 1 

7 
Router adsl Wireless, 4 porte lan, 820.11b/g, con antenna rimovibile; o 
equivalente 1 

8 Hardware per archiviazione di massa, 1 Tb, usb 2.0; o equivalente 1 
9 Pacchetto office 1 
 
2^ Configurazione-  
ARREDI  
 Descrizione della voce Quantità 

1 
Armadi metallici per archivio con ante a battente L 130cm, P 45cm, H 200 cm; o 
equivalente 

1 

2 Tavolino con ruote, con possibilità di bloccaggio delle stesse 12 
3 Sedia imbottita con telaio in alluminio 12 

4 
Armadi metallici per archivio con ante scorrevoli in vetro L 130cm, P 45cm, H 
200 cm; o equivalente 

2 

 
 
 

F.to  Il Di rigente Scolastico                          
                                                               Grazia Pappalardo     


